

## PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO CORREGEDORIA REGIONAL

Rua da Consolação nº 1.272 - 19º andar 01302-906 - São Paulo. SP

Telefones: (11) 3150-2000 - Ramais: 2687/2688/2689/2690/2691 - seccorreg@trtsp.jus.br

Of. Circular nº 537/2019 - CR

São Paulo, 13 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a) Juiz(a) da Vara do Trabalho

Assunto: OFÍCIO CIRCULAR CSJT CNEET Nº 07 2019 - Encaminha Ferramentas de Pesquisa Patrimonial

Senhor(a) Juiz(a)

Encaminho, para ciência e eventuais providências cabíveis, cópia do OFÍCIO acima mencionado do Exmo. Sr. Cláudio Mascarenhas Brandão, Ministro do Tribunal Superior do Trabalho, Coordenador da Comissão Nacional de Efetividade da Execução Trabalhista, bem como cópia das Ferramentas de Pesquisa Patrimonial.

Atenciosamente,

LUIZ ANTONIO M. VIDIGAL

Desembargador Corregedor Regional

do TRF da 2ª Região





### PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO CORREGEDORIA REGIONAL

EXPEDIENTE PROTOCOLIZADO SOB Nº 1575/2019, em 13/09/2019

Requerente: Claudio Mascarenhas Brandão, Ministro do Tribunal Superior do Trabalho, Coordenador da Comissão Nacional de Efetividade da Execução Trabalhista OFÍCIO CIRCULAR CSJT CNEET Nº 07 2019 — Encaminha Manual do Gestor e Ferramentas de Pesquisa Patrimonial

## **CONCLUSÃO**

Nesta data, tendo em vista o recebimento do expediente acima mencionado, faço-o concluso ao Exmo. Sr. Desembargador Corregedor Regional, Dr. LUIZ ANTONIO M. VIDIGAL.

São Paulo, 13 de setembro de 2019.

Gisele Helera Nonato Analista Judiciário

Expeçam-se 2 (dois) Oficios Circulares a todas as Varas e a todos os Juízes deste Regional, para ciência e eventuais providências cabíveis, sendo enviado no primeiro cópia do Manual do Gestor e no segundo cópia das Ferramentas de Pesquisa Patrimonial. Após, arquive-se o presente expediente.

São Paulo, 13 de setembro de 2019.

LUIZ ANTONIO M. VIDICAL

Desembargador Corregedor Regional



# PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO CORREGEDORIA REGIONAL

# MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 590201914838848

Nome original: OFÍCIO CIRCULAR CSJT CNEET N°7 2019.pdf

Data: 13/09/2019 17:33:52

Remetente:

Jamille

GSG - Gabinete da Secretaria Geral

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Reencaminhamos o OFÍCIO CIRCULAR CSJT.CNEET N°7 2019 e anexos.



#### OFÍCIO CIRCULAR CSJT.CNEET N.º 7/2019

Brasília, 13 de setembro de 2019.

### AOS EXCELENTÍSSIMOS SENHORES DESEMBARGADORES CORREGEDORES DOS TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO

Assunto: Manual do Gestor e Ferramentas de Pesquisa Patrimonial.

Senhor(a) Desembargador(a) Corregedor,

Cumprimentando V. Exa., apresento o MANUAL DO GESTOR e o material FERRAMENTAS DE PESQUISA PATRIMONIAL elaborados pela Comissão Nacional de Efetividade da Execução Trabalhista - CNEET.

A CNEET é responsável pela orientação geral dos Gestores Regionais que atuam na coordenação das ações globais da execução nos TRTs e, nessa linha, está disponibilizando este "Manual do Gestor", publicação em que se promoveu a compilação de uma série de informações úteis, desde os principais atos normativos que estruturam a Comissão Nacional e dão sustentação jurídica às Centrais de Execução e órgãos congêneres até a relação dos gestores regionais e organograma indicativo da estrutura organizacional na execução.

Além disso, é apresentado o material "Ferramentas de Pesquisa Patrimonial", consistente em folhetos explicativos



pesquisa patrimonial, acerca das ferramentas de finalidade de esclarecer o seu uso e aumentar a efetividade da execução em todas as unidades jurisdicionais desse Regional.

A Comissão Nacional reforça o compromisso de fomentar medidas conjuntas e coordenadas, destinadas a imprimir maior efetividade à execução trabalhista. Assim, considerando-se a proximidade da Semana Nacional da Execução Trabalhista e o fato de os materiais ora apresentados conterem elementos úteis ao trabalho a ser realizado por esse Regional, notadamente no que se refere ao preenchimento dos dados estatísticos de desempenho alcançados no período, solicito sejam divulgados a todas as unidades jurisdicionais desse Regional.

Atenciosamente,

CLAUDIO **MASCARENHAS** BRANDAO:42360 BRANDAO:42360
DN: (=BR, o=ICP-Brasil, ou=Cert-JUS Institucional - A3, ou=Autoridade Certificadora da Justica - ACJUS v4, ou=TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO-TST, ou=MAGISTRADO, cn=CLAUDIO MASCARENHAS BRANDAO:42360 Dados: 2019.09.13 12:16:17 -03'00'

### CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO

Ministro do Tribunal Superior do Trabalho Coordenador da Comissão Nacional de Efetividade da Execução Trabalhista

		4	
		;	
		•	